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APSIJUNGUSIAM VLIKE % jJA 15 ORGANIZACIJŲ
SU 45 ATSTOVAIS. IšKLAi Ą < EILE POLITINIŲ PRA
NEŠIMŲ. PADARYTI NUTARČIAI. PRIIMTAS STATUTAS. 
SEIMAS IŠKILMINGAI PASKELBK ATSIŠAUKIMU “VI
SIEMS LIETUVIAMS.” VLIKO PIRMININKU IŠRINKTAS 
VACL. SIDZIKAUSKAS. IŠRINKTI VALDYBOS NARIAI. 
SEIMAS RINKSIS KART.^ METUOSE.

A. SINTAUTAS

Daugiau kai metus dirbusi 
VLIKo komisija privedė prie 
srovių susitarimo ir laisvini
mo organizacijos reformos. 
Pasiektas susitarimas leido 
sukviesti VLIKo pirmąjį sei
mą, kuris susirinko New Yor
ke lapkričio 28 ir 29 dieno
mis. Apsijungusį VLIKą su- 

jgdaro 15 organizacijų. Kiekvie- 
51na jų delegavo į seimą po tris 

atstovus, taigi iš viso 45 de
legatai.

Tų dviejų dienų laikotarpy 
*?emo delegatai apsvarstė ir 
Wtliko eilę darbų, padarė svar
bius nutarimus, kuriais bus 
vadovaujamasi dirbant laisvi
nimo darbą.

Pirmojo seimo sesiją atida
rė laikinosios valdybos pirmi
ninkas K. Bielinis. Po įžangi
nės pirmininko kalbos sudary
tas prezidiumas:

Pirmin — prof. Vitkus, vi- 
cepirmin. — dr. B. Nemickas 
ir sekret — J. Stikliorius.

Seimas susilaukė daug svei
kinimų. Raštu sveikino S. Kai
rys, Vasario 16 d. akto signa
taras, S. Lozoraitis, dipl. še
fas, K. Balutis, Lietuvos at
stovas Londone, J. Rajeckas, 
Lietuvos atstovas Washingto
ne, gen. kons. Daužvardis, 
kons. dr. Bačkis, ALTo pirm. 
L. Šimutis. SLA prez. P. P. 
Dargis ii kitų organizacijų at
stovai. Žodžiu sveikino gen. 
kons. V. Stašinskas ir LB Tar. 
pirmin V. Volertas.

Seimo pradžioje po ilgų dis
kusijų ir padarytų pataisy
mų priimtas VLIKo statutas. 
Sudarytos komisijos atliko ki
tus darbus ir tuo paspartino 
seimo eigą. Išklausyta prane
šimai: J Audėno — VLIKo 
veiklos apžvalga, V. Sidzikaus 
ko — Lietuvos laisvinimo pa

dėtis ir perspektyvos. J. Glem
žęs — Tarptautine ir Lietu
vos padėtis (pranešimą iš Vo
kietijos buvo atsiuntęs raštu), 
prel. J. Balkuno — Laisvini
mo lėšų telkimas. Toliau at
skiros komisijos pranešė są
matas ir įvairias apyskaitas.

Iškelti klausimai buvo iš
diskutuoti ir priimtos rezoliu
cijos.

Seimo metu ivyko VLIKo 
Tarybos posėdis valdybai iš
rinkti. Pačią Tarybą sudaro 
15 asmenų, po vieną atstovą 
iš kiekvienos į VLIKą įeinan- 
nančios organizacijos. Į val
dybą buvo išrinkta: pirmin.
— V. Sidzikauskas: Nariais
— J. Audėnas. K. Bielinis, B. 
Bieliukas, dr. V. Čeginskas, S. 
Lūšys ir dr. B. Nemickas.

Kaip žinome, naujasis VLI
Ko vadovas yra Nepriklauso
mos Lietuvos ministeris, dip
lomatas. daug pasidarbavęs 
Lietuvai Vilniaus ir Klaipėdos 
bylose tarptautiniuose teis
muose. Šiuo metu jis yra Lie
tuvos Laisvės Komiteto pir
mininkas. uoliai dalyvauja po
litinėje veikloje, plačiai san
tykiaudamas su kitų tautų 
veikėjais, siekiančiais atgauti 
pavergtiems kraštams laisvę.

Seimo delegatai iškilmingai 
priėmė atsišaukimą į visus 
lietuvius. .Jį skelbiame šiame 
Tėvynės numery.

‘Delegatai buvo suvažiavę iš 
įvairių Amerikos vietų. Pagal 
priimtą statutą, VLIKo sei
mas rinksis karta metuose, 
bet reikalui esant, gali būti 
sukviesta speciali sesija.

Abi dienas seimo delegatai 
dirbo darniu sutarimu ir sa
vo darbus baigė nauju ryžtu 
ir viltimi siekti Lietuvos at
vadavimo.

pro Marsą, 8.600 mylių atstu
me. Tuo metu Marsas bus ar
čiausiai žemės. Visi laivo 
techniški įrengimai gerai vei
kia ir manoma, kad bus pa
daryta ir pasiųsta į žemę 22 
Marso nuotraukos.

— W. Churchill, buvęs dan
gėj metui Anglijos ministeris 
pirmininkas, atšventė savo 90 
metų amžiaus sukaktį.

— Prie New Yorko uosto 
Izraelio keleivinis laivas “Sha
lom’’ susidūrė su Norvegijos 
tauklaiviu “Stolt Dagali”. Ne
laimėje žuvo 19 norvegų įgu
los vyrų.

APIE NAFTOS
APDIRBIM.Jl LIETUVOJE

Lietuva — pramonės kraš
tas — toks K. Meškausko 
“Tiesoje“ paskelbto straips
nio pavadinimas. Vėl keliami 
aikštėn pramones augimo 
skaičiai. Ta proga Meškaus
kas priminė ateities sumany
mus — esą. nutiesus iš pavol- 
gio naftotiek, Lietuvoje busiąs 
organizuojamas naftos perdi r 
bimas. Tai sudarys galimybę 
aprūpinti Lietuva ir visą Pa
baltijo ekonomini rajoną (įei
na ir Karaliaučiaus sritis) 
kuru, o pramonę — daugeliu 
žaliavų rusių.

Žinoma, tai sovietams svar
bus uždavinys. Atmintina, 
kad vis plečiant pramonę bei 
spartinant jos tempą, krašto 
supramoninimo viena silpnųjų 
pusių vis tebėra perdideli nuo
toliai žaliavoms pristatyt. (E)

RUSKIAMS “NEUŽTEKO”
LIETUVIŲ PLANUOTOJŲ

Vilniaus miesto išplanavi
mo konkursui, be lietuvių’ ar
chitektų. dar buvo pateikti 
Leningrado. Minsko ir Rygos 
architektu projektai. Ryšium 
su konkursu, savo pastabas 
bei kritiką spaudoje paskelbė 
dailininkas, menotyros moks
lų kandidatas A. Savickas.

VISIEMS LIETUVIAMS
Visos tautos turi neatimamą teisę 1 laisvę 11 nepriklauso

mybę1. Amžiai liudija li'tuvių tautos ištil imvbę šiai teisei, isti 
kimybę laisvei ir neprklausomybei Kovoj* del šios teises su
sikūrė istorinė Lietuvos valstybe Kovoji1 del šios o ąsos Lietu 
va atgavo nepriklausomv be 191 s m Visuotinu tautos sukilimu 
Lietuva laikinai atstatė vyriausybės veikimą 1911 m Sukūrė 
Vyriausią Lietuvos Išlaisvinimo Komitet • 1913 m. Kovoje d 1 
šios teisės paguldė galvas dešimtys tuksiančių laisves kovoto
jų nuo 1944 m.. Ir jokia svetimųjų jėga eegalės sulaikyti li '
tuvių kovos dėl .'f.os teisūs, iki Lietuvos laisve ir nepriklauso
mybė bus laimėta.

Afrikos ir Azijos tautos laisvai apsisprendžia 'Pik sovie
tinis Rusijos kolonializmas prievartauja, išnaudoja ir rusina 
pavergtąsias tautas. Tik Sov. Sąj. užgrobtuose kraštuose At
lanto Chartos, Visuotinės Žmogaus Teisių Deklaracijos ir- kiti 
Didžiųjų Demokratijų įsipareigojimai tebelaukia vykdomi.

Lietuvių tauta — išvien su likimo broliais latviais, “stais 
ir kitomis sovivetų pavergtomis tautomis — kovoja bendrą 
kovą prieš sovietinį kolonializmą, už laisvą apsisprendimą. 
Šioje kovoje lietuvių tauta reikalinga visų laisvę mylinčių pa
ramos. Tačiau kovos pirmieji talkininkai yra laisvojo pašau 
lio lietuviai, vadovaujami apsijungusio Vyriausio Lietuvos Iš
laisvinimo Komiteto.

Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas, paskelbęs sa
vo deklaraciją 1943 m. vasario 16 d., yra lietuvių tautos lais
vas ir autentiškas balsas bei jos valios reiškėjas. Jis telkia 
visas Lietuvai nepriklausomybės siekiančias lietuvių gyvąsias 
jėgas. Savo nusistatymą ir veikimą jis, — tiek vertindamas 
besikeičiančią tarptautinę raidą, tiek Vakarų politiką Sovieti- 
jos atžvilgiu, tiek pačios Sovietų Sąjungos politiką - rikiuo
ja į nepriklausomos, demokratinės Lietuvos išlaisvinimą, į lie
tuvių tautos priespaudos, pažeminimo, išnaudojimo ir skrudo 
pašalinimą.

Palaikydamas ir stiprindamas Lietuvos Respublikos de 
jure tęstinumą, bendradarbiaudamas su nepriklausomos Lie
tuvos diplomatinę tarnyba, su laisvųjų lietuvių organizacijo
mis bei įstaigomis, su sovietų pavargtomis tautomis ir su at
skirų valstybių ^.4 tarptautinėmis institucijomis. Vyriausias 
Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas:

— stengsis laimėti Lietuvos bylai viešosios opinijos, poli
tinių ir diplomatinių sluoksnių, tarptautinių institucijų palan
kumą bei paramą:

MUSU D0RGflNIZA?','C5 
OPIEJI KLAUSIMAI

l’OV ILAs I*. DAROIs.

MASKVA TRIUKŠMAUJA PRIEŠ 
VAKARUS

— Afrikos ir Azijos kraštų 
studentai, kartu su rusų stu
dentais, puolė Maskvoje Ame-

> rikos, Belgijos, Anglijos ir 
Kongo pasiuntinybių namus, 
išdaužė langus ir sunaikino 
porą amerikiečių automobilių, 
stovėjusiu prie pasiuntinybės 
namų. Kaikuriems studentams 
pasisekė įsibrauti į Kongo pa
siuntinybės raštinę, kur jie iš
mėtė ir išdraskė dokumentus 
b°i apgadino baldus.

Riaušėse dalyvavo daugiau 
500 Lamumbos universiteto 
studentų. Esą studentai paro
dė savo nepasitenkinimą tų 
valstybių veiksmais Konge, 
kokių teko imtis norint išgel
bėti iš sukilėlių rankų pa
grobtus įkaitus.

Nors Maskvos policija lyg 
griebėsi sulaikyti studentus 
nuo riaušių, tariau Amerikos 
pasiuntinybė paskelbė, kad 
policijos pastangos buvusios

nepakankamos. Visai supran
tama. kad ši demonstracija 
įvyko valdžiai žinant ir prita
riant, nes Rusijoj niekas neį
vyksta be valdžios dalyvavi
mo ar žinojimo. Nukentėjusių 
kraštų pasiuntiniai sovietų 
valdžiai pareiškė protestus.

— Iš sukilėlių keršto Kon
ge buvo išgelbėta daugiau 2 
tūkstančiu baltųjų, kuriuos 
pagrobė juodieji. Apie 150 
jkaitų buvo sukilėlių nužudy
ta. kuriu tarpe trys amerikie
čiai misionieriai. Gelbėjimo 
akciją atliko Amerikos ir Bel
gijos parašiutininkai laike .5 
dienų.

— Pakeliui j planetą Marsą 
yra Amerikos mdvės laivais 
“Mariner 1“. kurį iškėlė praė
jusią savaitę Alias lakota, tu
rinti 100 pėdų anksčio “Mari
ner 4“ turi nuskristi 325 mil

Jo nuomone, esą ypač svar
bu, kad architektai, planuo
dami naują Vilniaus centrą, 
stengtųsi pabrėžti Vilniaus 
reljefinį žavesį, mokėtų pasi
naudoti senomis Vilniaus sta
tytojų tradicijomis, sugebėju
siomis per ištisus amžius su
formuoti turtingą ir labai pa
trauklu miesto vaizdą.

O kokie rusų projektai? Sa
vicko nuomone, leningradie
čiai savo projekte nesugebėję 
organiškai sujungti naują 
projektuojamą centrą su Vil
niaus senamiesčio dvasia. Jų 
miesto centras padarytas 
taip, jog jis tiktų visai eilei 
Sov. Sąj. ar Europos miestų 
Geriausias esąs vilniečių pro
jektas — jie labai jautriai su
pratę senojo Vilniaus miesto 
tradicijas. Vilnius nesąs daug- 
milioniniu miestu Pagal Sa
vicką. jis savo prigimtimi tu
rėtų likti humanišku, jaukiu, 
tapybišku miestu (E)

rūpinsis Lietuvių Tautai atstovauti, už ja. — negalin
čią savo valios laisvai reikšti. kelti balsą ir ginti jos teises 
tarptautinėse ir atskirų valstybių įstaigose:

— kovos už pavergtojo lietuvio pagrindines žmogiškąsias 
teises: už religijos ir auklėjimo laisvę, už mokyklos ir mokslo 
laisvę, už kūrybos ir darbo laisvę, už keliavimo ir gyvenamo
sios vietos pasirinkimo laisvę, už visas kitas. Visuotinės Žmo
gaus Teisių Deklaracijos paskelbtas, asmens laisves;

informuos Lietuvą apie pasaulio reikšmingus įvykius 
ir laisvųjų lietuvių gyvenimą, o laisvuosius lietuvius api • 
padėtį krašte ir okupanto veiksmus bei kėslus Lietuvos, lie
tuvių tautos ir laisvųjų lietuvių atžvilgiu:

telks lėšas ir kitas medžiagines b< i dvasines priemones 
Lietuvos laisvės kovos uždaviniams.

Apsijungęs Vyriausias Išlaisvinimo Komitetas. reikš
damas meilės ir pagarbos atminimą tiems, kuri • savo ryžtą 
Lietuvos laisvės kovoje patvirtino savo gyvybės aukomis;

tikėdama, kad Lietuva išsilaisvins iš sovietines okupa
cijos ir tvarkysis—pagal savo gyventoju laisvai pareikštą va-

skelbia ši vieningos kovos įsipareigojimą sau ir kvie
čia visus lietuvius atnaujinti įžodi Lietuvos laisvei n savo dar
bu. mokslu bei lėšomis jungtis 1 bendras aukas ir bendras pa
stangas savo ar savo tėvynei Lietuvai vaduoti

VARDAN TOS LIETUVOS VIENYBE TEŽYDI’

Variausias Lietuvos Išlaisvinimo komitetas
New York,
1964 Donelai( io Metai.

SLA 194 ORGANIZATORIAI—GAUKIT 
PO 2 NARIUS IKI NAUJU METU

SLA turi r'gistruotų 191 organizatorius. Jie visi veiklus 
ir turi gerą pat vi imą Tad reikia, kad labarliniarn Kalėdiniam 
Vajuje jie visi vieningai pa-ir lipintų gauti pradžioje nors po 
du naujus narius. Pr 1 • geru norų, tai nesunku O gerų norų

Besu lipindami musų brolis 
kosios organizacijos ir jos na 
rių gerove, nuolatos turimi 
neišl 'isti iš dėmesio Susivieni
jimo st įpr ininio ( nau jomis jė
gomis. Tam reikalui naudoja 
me visus budus ir priemones, 
tarp kulių didelės reikšmės 
turi nauji’ narių įrašymo va
jai. Štai dvejus metus turė
jome “Naujosios Aušros va
jų. kuris jau artėja prie pa
baigos.

Pradėdami šį vajų mes jam 
suteikėrn kilnu pavadinimą, 
tuo norėdami atžymėti tauti
nio atgimimo laikraščio “Auš
ros“ pasirodymo SO metų su
kaktį. o kartu pagerbti anų 
laikų patriarchus, kurie savo 
jėgas ir gyvnirną atidavė lie
tuvių tautai. Aušrininkai dr. 
J. Basanavičius ir- dr. J šliu
pas. tapdami SLA garb's nu
liais, tuo pačiu įpareigavo 
mus dirbti lietuvybei ir- telkti 
jėgas patriotiniams darbams. 
Tokius siekius turėjome vyk
dydami šį vaju, tokių tikslų 
laikysimės ir ateityje.

Tačiau visų musų darbų 
pasisekimas priklauso nuo or
ganizacijos narių, kuopų, jų 
valdybų ir' veikėjų. Tai tiesa, 
kurios netenka nei įrodinėti 
Didesnis klausimas buvo ir 
tebelieka, kaip visus išjudinti 
ir įtraukti į organizacijos 
veiklą. Džiaugiuos, kad tini
me visą "ilę veiklių vyrų 11 
moterų, kurie su dideliu pasi
šventimu dirba organizacijai 
ir jų pastangomis sulaukiame 
gražių vaisių.

Norėčiau, kad musų tarpe 
butų daugiau tokiu idealistų. 
Mes turėtumėm juos sekti, 
persiimti jų pasiaukojimu ir 
daugiau atsidėti organizacijos 
reikalams. Taigi, manau, kad 
kiekvienas musų turime pa
rodyti daugiau darbo, ypač 
vajaus veikioji1

Todėl. einant va jm pri<\ pa - 
baigos, dar1 karta kviečiu SLA 
kuopas padėti daugiau pa 
stangų narių skaičiui padidin
ti. P°r ši gruodžio mėnesi vi
si padirbėkim organizacijos 
labui, o 1110 pačiu savo kuo
pa r Musų bendra talka vieno 
mėnesio eigoje gali žymiai pa
didint 1 va jaus laimė jimus

NARIŲ IsLAIKY MAS

Tėvynėje n»* kaita buvo mi
nėta. jog organi/aci jai svar
bu net ik gaut 1 nan |as jėgas 
bet nemažiau tinime rūpintis 
esamus narius r-laikyti savo 
tarpe Ju netenkame ne van 
naturaliai b< t ir kitu keliu 
Turiu mintyj' pasit raukini 1 
iš or g.imzaci jos paties nar į * 
noru Nors tokiu turime n - 
daug, tačiau su r»asit r aukiniu 
n rika kovoti Pir mojo cileje

Laisvųjų Žurnalistų Sąjun 
ga nuo lapkr 11 d iki 23 d 
Hanoveryje. Vak Vokietijoje 
surengė egzilinės s|)audos pa 
indą Įrengtas ir Ik tuvių < g 
izlmės spaudos skyrius Anks 
čiau toji jiaroda su didele sek 
me buvo surengta Muencheru 
Bonnojo ir Garmisch-Parten- 
kirchene. tE)

SLA organizatoriams netrul- la Lankiame u |)iašorn<. kad 
bendrai diHxlan.i |>adar yt nine sj tradicini stručiu taju tikrai 
sėkmingą.

S O kas daugiau padirlw's. SLA Pildomo ji Tart ha pa-

9 rr pinigines dotanas: kas gaus narius, Ims is

■ mokėta S-MMMI, u/. ?0 nariu — SlH.lMl, už. 15 narni

w S.’KMM), už. IO narių — S?0.ir 11/ 5 narius—SlIMH).

Siame vaju;* v< ikia visos j a la !bl(>s Naujo! .\u-i<’> va 
jaus taisykh

render reiškimu, tai yra kada 
narys susigalvoja atsiimti sa 

v •» paliudi jimo piniginę ver tę. 
Tuo atveju narys išsibraukia 
save iš organizacijos, neten
ka naudingos apdraudos ir 
nustoja kitų vertingų privile
gijų.

Pod I kiekvienam noriu pa
tart 1

NEIMK (ASU 
SI RRENDER

Atsiimant ieji ualiudijiino pi
niginę v-rtę dažnai sako, kad 
tai padaryti juos verčia neti
kėtai iškilę medžiaginiai sun
kumai Tokiais atsitikimais 
nariui yra geriau pasiskolinti 
SLA organizacijoje, įkeičiant 
apdraudos paliudijimą. Tokia 
paskola galima padengti duok
les ir tuo išsaugoti savo na
rystę bei turima aplraudą. 
Atsiėmus cash surrender, at
eityje. jei norėsite grįžti, jau 
busite vyresni amžiumi ir jau 
jums teks mokėti didesnes 
duokė's. Gali būti ir kitokių 
sunkumu narystei atnaujinti, 
pavyzdžiui, pablogėjęs svei
katos stovis. Tuo tarpu pa
skola. paimta iš pačios orga
nizacijos duoklėm apmokėti, 
pilnai apsaugo visas nario tei
ses. tų pačių duoklių mokėji
mą ir garantuoja apdraudos 
gavimą nelaimei ištikus.

Nors tai ret 1 atsitikimai, 
bet nariams svarbu žinoti, 
kaip yra geriau tokiais atve
jais pasielgti Susivienijimas 
narių reikalus tvarko jiems 
palankiausiu bildu ir saugo jų 
teises Abejojantiems kaip tik 
turime tą pilnai nušviesti ir 
išaiškinti. Manau, kad gores
nis sunratimas savo teisių 
kiekvieną narį daugiau suar
tins su organizacija ir išsklai
dys svyravimus tu kurie gal- 
voja pasitraukti ar pasilikti.

T'»di 1 kalbant apie organi- 
zaciįos st įpr inirn.i. mes sieki
ne* netik naujų narių gauti. 
ImI ir turimus išlaikyti Tai 
uždavinys musų visų, o ypač 
kuopų ir ių valdybų

RAsY T<M \MS KOMIAIS-
TAMS Y ADOY AI IA J.

MAC EVK li s

u taip vadinami* < asli siu ’m

nP m-; dn<>k m geriausia d o\ 311 | — SL Y ;»pdraiid 1
1 inkamiausia jaunimui 1 H 1 H i 1 1 / M ll • 1 d »U g ♦ 11

daug< I. m» tų
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SLA 
raštai 
vėliau, 
filo numeriui išeinant.

Keičiant adresą, būtina pranešti 
senasis adresas ir nurodyti naujo 
adreso pašto zonos numeri.

UŽ skelbimų turini redakcija 
neatsako.

Tūkstantis už tris 
dolerius

pa
ir naudinga dovana — 
apdrauda, tenka atsi- 
terminuotą apdraudę, 
teikia Susivienijimas

16 metų ir jaunuoliams 
25 metų amžiaus, ypatin- 
geromis sąlygomis ir tik- 
mažais mokesčiais: tuks-

Šiuo metu vykstant kalėdi
niam vajui ir patariant vie
ton menkaverčių daiktų savo 
artimuosius apdovanoti 
tvaria 
SLA 
minti 
kurią
vaikams nuo gimimo dienos 
iki 
iki 
gai 
rai
tantis dolerių apdraudos tik 
už tris dolerius metinių duok
lių.

Terminuota apdrauda, ko
kią Susivienijimas pradėjo 
duoti nuo 1959 m., yra gana 
plačiai vartojama ir ja jau 
yra aprūpinti daugelis kūdi
kių, vaikų ir jaunuolių. Ji už
tikrina pilną apdraudos su
mos išmokėjimą ii yra tokia 

rių apdraudos. O svarbiausia.

kymas gali būti kiekvienai šei
mai, kad ir su mažomis paja
momis, pakeliamas, nes, mo
kant pačias mažiausias duok
les, nesusidarys didesnių me
džiaginių sunkumų

Kiekvienas vaikas ar jau
nuolis, pasibaigus terminuotai 
apdraudai, arba ir anksčiau. 
<rali ners ik°lt i i rppniliaria nn-
draudą pasirinkdamas bet ku- 
r pageidaujamą skyrių.

Šioji
įsteigta 

terminuota apdrauda 
ne pelnui, o narių ir 
patogumui bei gero- 
tikslas iš anksto pavei. Jos

skatinti vaikus ir jaunimą at
eiti į lietuvišką organizaciją, 
sudarant tam pačias palan
kiausias sąlygas, kurios pasi- 
žvmi labai mažomis išlaido- 
mis. tačiau didele verte.

Todėls, kam rupi vaikų ir 
lietuvių jaunimo ateitis, tepa

vienijimą. Sąlygos tikrai yra 
prieinamos, ypač- pasirenkant 
terminuotą apdraudę. Atei
nančios šventės yra labai tin
kama proga duoti giminai
čiams ai artimųjų vaikams 
SLA terminuotos apdraudos

gražių ir

Wilkes Barre, Pa
susirinkimas įvyks 

Markettainėje, 287
Wilkes Barre. Pa. Pradžia 1 :3<) 
vai.

Visi nariai ir narės daly
vaukite šiame susirinkime, nes 
bus kuopos valdybos rinkimas 

bus kuopos reikalai
Adomu Miliaunkas,

NEW BRITAIN GYVENTOJA APLANKE
SUNU RAUD. KINIJOS KALĖJIME

1 )ownev

me. Jis yra 
amžiui kalėti,
liejimą. kaip
Downey buvo 
su lėktuvu H

nova

sūnų,

visam

žinoma. Jonu 
kinu nušautas

jos
Mrs

sunūs, Williams.

mo
aprengtas ir 
dinamas. Jai 

nų. kiekvienu 
valandas. Pri 
palydovai, g< 
angliškai.

aplankyti sii-

ii kalbantys

sių lietuvių:
Jonas Dūda.
zeri,

Žinoma, tokios sargy-

Jos sūnūs 
da nors

tikisi, kad jam ka- 
atsidarys kalėjimo

Mrs. M. Downey grįžusi j

Johnson prašydama, kad rū
pintųsi jos sūnaus ir kitų 
dvieju kaliniu išlaisvinimu.

SLA 7-TOS APSKR. PROTOKOLAS
tinis suvažiavimas įvyko spa- 

klubo svetainėj, 91 No. Main 
St., Pittston, Pa.

Pirm. Adomas Miliauskas
ir

Mandatų komisija: Ona Mi
liauskienė, 115 kp., V. Tamu-

V. Paulauskas,

segioti:
Mare Kup-

Ženkleliams
Maceina. 203 k])., 
rienė. 115 kp.. Viktoria Lum- 
bienė, 115 kp.

Maršalka — Jonas Večkys.
1 k p.

Korespondentas — Juozas

komisi- 
Miliaus-

Laukiant mandatų 
jos raporto, pirm. A. 
kas pakvietė SLA Pild. Tary
bos vicepirm. Stasį Gegužį ir 
kun. M. Valadka pakalbėti.

Ona Miliauskienė, mandatų 

suvažiavime dalyvauja 12 de
legatai, atstovaudami S kuo-

riai ir 1 
dalvviai.

Stanislovaitis jam pagelbėjo.
Pakvietė J. Šaučiuną tarti ke-

30 k p., Scranton J To- 
molienė, kun. M. Valadka. Al-

1 kp . Edwardsville - John lis žodžius.
Večkys. Jonas J. šaučiunas. Jonas Ša u či u nas, pad ė k o jęs
Ignas Grigaitis. pirm. MJiauskui ir visiems.

7 kp.. Pittston - Juozas kurie dirbo pranešė, kad iš
Kizis. Marė Baelienė, Agota pavieniu narių surinko dau-
Tunkevičienė, Marė Kizienė. giausia garsinimų Nellie T.
Elena Stasiulevičienė ir Sta- Bayoras $197.75, Marė Kup-
svs Norkus. rienė — $172.75. šios dvi na-

rėš yra 
rinkimo

užsitarnavusios susi- 
padėkos. 13 kiti kuo-

35 kp., Wilkes-Barre M
D. Stanislovaitienč, J Agur-

50 kp . Binghamton 
R. Balchikonis. Kazys 
lis. Antanas Chamo. 
Balchikonis

Staniu- 
Emma

85 kp.. Kingston Juozas 
Parulis. Antanas Muliorrs:

115 kp.. Wilkes-Barre
M. Povilaitienė, M. Urbonie- 

kienė.
rienė.
liauskiene. O. Yankauskienr

203 k n.. Sebastopol An 

Mi-

tanas Peciuhonis.
lis. J Maceinienė.

pirmin. A Miliauskas, vicepir- 
min A W Tuncavage. sekr.

l ukstančių
k Hi le

to sumetimais, laiko Down* y 
kalė ihmr 

mus
sergančių. kiti mirė.
Ivieju savaičių net

Kazimieras Ke-
Ukas (Huck), 

atominę e-

mą statyti atom, elektros sto
tį, ant Connecticut upės kraš
to, Adams, Conn. Ji kainuos

rovė vadinasi Yankee 
Power Co. Gaminant

Atomic 
elektrą 
ir už-

terštą vandenį į upę. Jis bus 
kenksmingas žuvim ir užterš 
vandenį. Sutarta, kad bendro

kuriuo vanduo bus atšaldytas.
Pranas Naunčikas

Urbonas, iždo glob. J. Skučas 
ir J. Evanauskas; organizat. 
V. Kamarauskas ir M. Savad-
ge.

Svečiai iš Mahanoy City —

rybos vicepirm., A. Gegužien

manauskas, S. Kurzinskas, K. 
Kurzinskas, E. Petrauskienė, 
P. Urbonienė.

Lushienė, P. Stankus. B. Ka- 
ziuniene ir A. Kaziunas.

Sekr. Nellie T. Bayoras 
perskaitė praėjusio suvažiavi
mo protokolą, ivvkusio bal. 5
d.. 1964 m.

V. Kamarauskui įnešus, J. 
Večkiui parėmus, protokolas

valdybos
J. K i žiu i įnešus, A. Mulioniui
pan mus.

pirm. Adomas Mi-

savo atliktus darbus ir padė
kojo J. Šaučiunui už jo sun-

J. Šaučiunas buvo parnešėjas

Iš jų Adomas Miliauskas su
rinko $71.25, J. šaučiunas

7 kuopa surinko $272.00 
1 kuopa surinko — $104.25 
Jonas Šaučiunas pareiškė.

Miliauskas ir sekr

likti daugiausia
< t

giant seimą. Te
rrn-

mo delegatai tuntų jv°rtint 
jų atliktus darbus.

Delegatai vienbalsiai prič 
mė J Šančiuno raportą su pa 
gvrimu.

ko jo J Šaučiunui ir pamiškė, 
kad seimo dailia- buvo sun
kus ir jo buvo daug Bet 53 

T B V Y N B

seimo komisija visa sunkiai 
dirbo ir visiems priklauso pa 
dėka už jų atliktus darbus. 
Banketo raportai baigti. Bet 
programos knygas tai nebaig
tas, ih s dar yra neapmoki tų 
ir nepriduotų sąskaitų. Jeigu 
buvo $3.186.60. Išlaidų buvo 
S2.919 02. Tai iki šiandien ap
skrities ižde Ii-ka $267 58.

V Kamarauskui įnešus, J 
Kiziui parėmus, sekretores 
pramušimas priimtas.

Sekr. N. T Bayoras išda
vė Rocky Glen pikniko rapor
tą. Apskričiai liko pelno 
$139 Si. Pranešė, kad visos 
SLA kuopos yra atsilyginu
sios ir padėkojo kuopoms už 
jų kooperavimą.

J. Stanislovaičiui įnešus, V. 
Paulauskui parėmus, raportas 
priimtas.

Toliau sekretorė skaitė laiš
ką SLA prez. P. P. Dargio. 
Dėkoja 7-tos apskr. pirmin. 
A. Miliauskui, apskrities val
dybai ir visoms šeimininkėms, 
komisijoms už dideli darbą, 
rengiant SLA 53 seimą, Wil
kes-Barre, Pa.

Skaitytas laiškas SLA sek
retorės B. Pivaronienės, ku
riuo perduoda SLA Pild. Ta
rybos ir savo nuoširdžius 
sveikinimus ir gerus linkėji
mus sėkmingai dirbti musų 
SLA ir visų lietuvių gerovei; 
kviečia šiame suvažiavime 
plačiai pakalbėti apie SLA 
vajų.

Skaitytas laiškas LB šiaur. 
Rytų Pa. apylinkės, kurios 
Pirm. V. Paulauskas, N T. 
Bayoras — vicepirm. Laišku 
kreipiasi į suvažiavimą ir 
kviečia į talką, kad butų ga
lima pradėt radijo valandėlę 
Pittstone.

Sekret. skaityti laiškai pri
imti. LB prašymas bus svars
tomas naujose reikaluose.

Pirmin. A.‘ Miliauskas pa
reiškė padėką už laiškus SLA 
prez. P. Dargini ii sekret. B. 
Pivaronienei. Musu apskričiai 
buvo garbė, kad seimas įvyko 
Wilkes-Barre. Primena, kad 
visiems reikia prirašyti dau
giau naujų nariu j SLA netik 
per vajų, b<t visados. Nuro
do. kad ST,A 7 apskr. atlygi
na už naują narį po $ų.OO. 
Prašo, kad suvažiavimo dele
gatai svarstytų klausimą, 
kaip galima įrašyti daugiau 
narių ir musų jaunuolių.

Delegatai ilgai ir rimtai 
svarstė jaunuolių įrašymą į 
SLA. Buvo daug klausimų ir 
SLA viceprez. St. Gegužis j 
juos atsakė. Kalbėjo: kun. M. 
Valadka. S. Gegužis, P. Stan
kus. V. Paulauskas. J. Kizis. 
O. Miliauskienė, J. Šaučiunas. 
N Bayoras. M. Banelienė, A. 
Tuncavage. Plačiai išdiskuta
vus. buvo įnešta ir priimta J. 
Šaučiuno siūlymas ir nutarta, 
kad apskrities valdyba kreip
tųsi į kuopas su prašymu iš
rinkti tinkamą narį jaunosios 
kartos, kinis butų tinkamas 
veikti jaunuolių prirašymo ko
misijoj. Įnešimas priimtas 
vienbalsiai.

J. šaučiunas kalbėjo apie 
praėjusį SLA 53 seimą ir siū
lė, kad suvažiavimo delegatai 
atkreiptu dėmesį į atliktus 
SLA 7 apskrities pirmin. A. 
Miliausko ir sekret. N. Bayo
ras darbus, rengiant SLA 53 
seimą Pareiškė, kad padėkos 
žodžių neužtenka.

Pirm A. Miliauskas padė
kojo šaučiunui ir atsakė, kad 
jis yra dėkingas už gražias 
mintis ir daugiau nieko nerei
kia.

Sekr N T. Ravoras atsake, 
kad rengiant seimą darbas 
buvo sunkus, bet kai darbai 
atl.kti n pagirti musų SLA 
narių ta* sunkus darbas už
mirštas n lik malonumas pa 
silieka. Jūsų gražus žo
džiai teikia malonumą. Aš dė
koju jums.

SVEIKATOS SKYRIUS
SJ SKYRIŲ VEDA SVEIKATOS KOMISIJA:

DR. PETRAS ZAI.ATORIS
S DR. ALBINAS GRIGAITIS

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiH

SVEIKATOS DRAUGAI
DR. A. GRIGAITIS

AGURKAI
Agurkai turi kalcijaus. nat- 

ro, fosforo druskų. Agurkai 
teigiamai veikia žarnas, maži
na kūno rūgštingumą, reiškia 
tinka prie padagros.

Iš vitaminų agurkai turi vi
tamino B. kurs teigiamai vei
kia nervų įdegimą, be to. turi 
vit. C. Agurkų sunka varto
jama odos kosmetikoj. Sako
ma, jog agurkai blogai virš
kinami — reikia tik gerai su
kramtyti.

TOMEITftS
Tomeitės turi šiek tiek mais 

tingumo, bet svarbiausia, turi 
daug vitaminų, daug minera
linių druskų. Jų druskos ma
žina kūno syvų rūgštingumą. 
Tinka prie podagros, nutuki
mo, prie ligų dėl stokos vita
minų — rachits, nervų įdegi
mas, skorbutas. Anksčiau bu
vo manyta, jog tomeitės gali 
būti akmenų atsiradimo prie
žastimi, dabar tai neigiama. 
Gerausia tinka šviežos tomei
tės, kaip salotos arba tomei- 
čių sunka.

RIDIKAI
Ridikai turi gan daug vita

minų C, mineralinių druskų: 
kalo, natro, magnia, kalcijaus, 
geležies, fosforo, sieros. Yjkič

Dar svarstyta LB prašy
mas. V. Tamulaičio buvo įneš
ta, kad apskritis aukotų 50 
dol. dėl radijo programos. Pa
rėmė O. Miliauskienė. A. Tun
cavage įnešė aukoti 100 dol. 
Nebuvo paremta, tai nutarta 
skirti tam reikalui 50 dol.

Įnešta. paremta ir priimta, 
kad SLA 7 apsk valdyba lik
tų ta pati. Vicepirm A. Tun
cavage ir sekr. N. Bayoras 
prašė, kad delegatai išsirink
tų kitus į jų pareigas. Vyt. 
Paulauskas pareiškė, kad tai 
butų gėda netik apskričiai, 
bet ir organizacijai. SLA įieš
ko jaunų narių, o apskritis ne
tektų dviejų jaunesnės kartos 
valdybos narių. Visi patikim 
ju darbui ir reikalinga, kad 
jie nepasitrauktų iš savo par
eigų. Įnešė, kad visa valdyba 
aklamacijos būdų butų išrink
ta ta pati Įnešimas priimtas.

Tuo budu SLA 7-tos apsk
rities valdybą sudaro:

Pirm. — Adomas Miliaus
kas, 115 kp.. Wilkes-Barre.

Vicepirmin. — Alg. W. Tun 
eavage. 7 kp., Pittston.

Sekret. Nellie T. Bayo
ras, 7 kp.. Pittston.

Iždin. — Paul Urbanas, 32 
kp.. Bmtonwood.

Jurgis Evanauskas, 1 k p.. 
Edwardsville.

Organizatoriai: Vikt. Ka
marauskas. 1 kp., Edwards
ville, Mary Savadge, 7 kuopos, 
Pittston.

Kito suvažiavimo šaukimas 
paliktas apskrities valdybos 
nuožiūrai.

Įnešta ir paremta visas pa
triktas sąskaitas apmokėti.

Pirm A Miliauskas, padė
kojęs delegatams už rimtą 
svarstymą SLA reikalų, pa
kvietė delegatus ir svečius 
prie vakarienės stalo.

I

vertingi juodieji ridikai. Ri
dikai gerina apetitą, kiek liuo- 
suoja vidurius, tinka prie po
dagros, inkstų, tulžies, šlapi
mo pūslės akmenų. Sveikatos 
taisymui patartina prieš val
gį išgTti stiklinaitę ridikų, 
ypač juodųjų, sunkos.

SVOGŪNAI
Svogūnai yra naudingas 

sveikatai palaikyti produktas. 
Turi vit. B ir C, eterinių alie
jų, mineralinių druskų. Svo
gūnai padeda atkosėti, šalina 
užkimimą, valo kraują, dizen- 
fekuoja žarnas. Naudą svei
katai duoda ne tik svogūnų 
galvos, bet ir jų laiškai.

GRYBAI
Grybai turi baltymų, bet 

svarbiausia, turtingi minerali
nėm druskom, vitaminais A B 
D. Vit. A ypač turtingos vo
veruškos.

APELSINAI

Eksportui apelsinai naudo
jami ne visai nunokę. Pilnai 
nunokęs apelsinas turi vaisių 
cukraus, bet tai priklauso nuo 
jų rūšių. Svarbiausia apelsi
nai turtingi vitaminais B ir 
C. Pri? vitaminų stokos apel
sinų sunka ypač rekomenduo
jama. Teigiamai veikia virški
namojo trakto syvus. Kaiku-

Worcester, Mass.
Pasisekęs parengimas

Lapkr. 22 d. SLA 57 kuo- 
pos ruošias “centinis išparda
vimas" puikiai pavyko. Atsi
lankė daug gražios publikos.

Prieš pradedant išpardavi
mą kuopos pirm. V. Mitrikas 
papras.- dalyvius atsistojimu 
pagerbti žuvusį prez. Kenne
dy. jo mirties metinėse.

Buvo š^ši laimingi dalyviai 
kurie laimėjo po didelį kala
kutą. Nariai ateidami atsine
šė daug gražių dovanų. Jiems 
priklauso nuoširdus ačiū.

Šiame parengime darbavosi 
Julia ir Alena Lendraitienės, 
Ona šilinskienė, Rožė dusins
iu ienė, Benedikta Ta m kienė ir 
Ona Ral.auskien'; V. Mitri
kas. J. Krasinskas, J. Dvarec
kas. A. Žvaliauskas ir A. 
Tamkus.

šis tradicinis metinis pa
rengimas jau yra įsigyvenęs 
ir SLA 57 kuopai labai nau
dingas.

Lietuvis valstijos seimely
Worcesterio lietuviai turi 

pagrindo pasididžiuoti, nes 
turi savo vienintelį atstovą 
lietuvį Massachusetts valsti
jos seimely — Vytautą Piga- 
gą. Vytautas yra geras lietu
vis. Jis dalyvauja visur ir vi
suomet su musų visuomene. 
Tai malonus, nuoširdus vyras, 
išrinktas į seimelį ketvirtam 
terminui, be varžovo, iš 5 ir 
6-1 os Worcestery apylinkės. 
Vytautas iš profesijos yra

Šeimininkės buvo: SLA 7 
kuopos narės - Agota Tun- 
kevičienė ir Elena Stasiulevi- 
čienė: Marijona Urbonienė iš 
115 kp. Prie šaltų gėrimų 
Al. W. Tuncavage, 7 kuopos 
Ona Miliauskienė 115 kp

Suvažiavimas baigtas 5 vai.
Nellie T. Ravoras, 

apskrities sekret.
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riems žmonėms apelsinai kiek 
liuosuoja vidurius, reiškia ge
rai prie vidurių sukietėjimo.

Be to, apelsinai rekomen
duojami prie krujavimų, dide
lio kraujo spaudimo, arterijų 
sklerozės, reumato.

(ĮTRINA
Citrina pasižymi savo tur

tingumu vitamno C, dezinfe
kuoja virškinamąjį kanalą. 
Patartina vieton acto visur 
vartoti citrinų išspaudas.

SPANGUOLES
Spanguolės turi truputį an- 

gliavandenų, citrininės ir kitų 
organinių rūgščiu, truputį vi
tamino C. Tinka gerinti ape
titą. raminti vasaros metu 
troškulį (spanguolių sunka su 
vandeniu), prie trukumo 
skrandžio syvų, prie arterijų 
sklerozės, padidinto kraujo 
spaudimo prie podagros.

RIEŠUTAI
Riešutai turi ii- baltymų, 

angliavandenų, gan daug rie
balų. be to vit. B-l, minerali
nių druskų — kalcijaus, ka
li jaus, geležies, fosforo, sie
ros. Riešutai tinka prie sulie
sėjimo, prie fizinio - protinio 
pervargimo, tinka vaikams 
kaip maisto produktas. Prie 
senatvės ir senatvės ligų rie
šutų vengti vartoti.

(Bus daugiau)

aukšt. mokyklos mokytojas, 
Leicester, Mass. Tikiu, kad 
ateity Vytautas taps SLA šei
mos nariu.
Kandidatuoja j Klubo pirmin.

Worcesterio giažaus, arti 
pusės milijono dolerių vertės, 
Lietuviu Piliečių Klubo buvu
siam keletą metų pirmininkui, 
Antanui Šeškevičiui atsisa
kius. ateinantiems metams 
kandidatuoja buvęs keletą 
metų klubo šeimininku, Leo 
Misiūnas. Taip pat geras lie
tuvis, nors Amerikoj gimęs ir 
augęs, bet gerai kalba lietu
viškai. Kitas kandidatas yra 
Charles Tagimenas, tortų ke
pyklos savininkas.

J. Krasinskas

Kuopų Susirinkimai
NEW BRITAIN. CONN.
SLA 34 kuopos susirinki

mas bus gruodžio 10 d., 7:30 
vai., Lietuvių svetainėje.

HARTFORD, CONN.
SLA 124 kuopos susirinki

mą sįvyks gruodžio 13 d. 2 
vai., Lietuvių klube.

SO. BOSTON, MASS.
SLA 42 kuopos susirinki

mas įvyks gruodžio 9 d., 7:30 
vai.. 368 W. Broadway, T Jet. 
Piliečių Draugijos salėje.

WILKES BARRE, PA.
SLA 115 kuopos susirinki

mas bus gruodžio 13 d., 1:30 
vai., Lenkų Veteranų svetai
nėje, 287 E. Market St.

DORCHESTER, MASS.
SLA 359 kuopos susiriki

mas kviečiamas gruodžio 13 
d, 2 vai., Anestu namuose, 
Mayhew St.

PITTSTON PA.
SLA 7 kuopos susirinkimas 

įvyks gruodžio 13 d., 2 va!., 
toj pat vietoj.

MIAMI, FLA.
SLA 44 kp. susirinkimas j- 

vyks gruodžio 13 d., 2 vai. 
toj pačiot vietoj.
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SLA 53-f'IO SEIMO, ĮVYKUSIO 1961 M. IJEPOS 
6 8 DIENOMIS, STERLING HOTEL MARKET A 

RIVER STS., WILKES BAKKE, PA.

PROTOKOLAS
(Tęsinys)

A. ITaskrvičius j nešė, B. Spudienė parėmė, ka I 
Įstatų Komis, rekomendacija butų priimta. Tuo klausi
mu pasisakė šie delegatai: J. Tuinyla, V. Braziulis, A. 
Praškevičius, A. Devenienė, A. Trečiokas, J. Tumavi- 
ėienė, J. Valaitis, dr. A. Kapochy, S. Budvitis, S. Jo
kūbaitis, J. Novagrodskis, P. .Januška.

Tunyla įn^šė ir P. Januška parėmė diskusijas už
daryti. Seimas vienbalsiai nutarė diskusijas uždaryti.

Seimas balsų dauguma nutarė* Įst alų Komisijos 
rekomendaciją atmesti ir palikti kaip dabar yra, t. y 
šaukti SLA seimus kas 2 metai.

42. Kuopų įnešimą Nr. 2 skaito Įstatų Komisijos 
narys dr. K. Drangelis ir pateikė Įstatų Komisijos re
komendaciją.

2. DELEGATAI IR JŲ PAVADUOTOJAI.
Kadangi dabar kuopos renka delegatus ir jų pa

vaduotojus į SLA seimą, tad pataisyti II skyriaus pa
ragrafo raidę a taip, kad paskutinis sakinys butų iš
brauktas ir sakinys prieš jį skambėtų taip: Jei dėl ko
kios priežasties delegato vieta lieka tuščia, ją užima 
kuopos išrinktas pavaduotojas. 124 kp.

Rekomenduojame šią pataisą užgirti. Įst. Kom.
S. Jokūbaičiui įnešus, A. Trečiokui parėmus, sei

mas visais balsais prieš 2. Įstatų Komisijos rekomen
daciją priėmė.

43. Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 3.

3. BALSAVIMAS PAŠTU.
Nariai, gyvenanti toli nuo savo kuopos vietovės 

ir negalinti atvykti į kuopos susirinkimą, kada eina no
minacijos arba rinkimai į Pild. Tarybą, privalo gauti 
paštu balotus nuo kuopos sekretoriaus ir pabalsavę 
grąžinti juos paštu kuopai, kad ir jų balsai butų pri
dėti prie susirinkime dalyvavusių balsų. 3 kp. Nepri
imtina. Įst. Kom.

P. Lėkiui įnešus, A. Praškevičiui parėmus, seimas 
visais balsais prieš 5, Įstatų Komisijos rekomendaciją 
priėmė, t. y. nutarė palikti taip, kaip dabar yra.

44. Skaitoma įnešimas ir rekomendacija Nr. 4.

4. PASTOVIOSIOS KOMISIJOS.
Kadangi švietimo Komisija, kaip matosi iš jos ra

portų seimuose, neatlieka jokių svarbių pareigų, o pa
daro SLA išlaidų, todėl mes siūlome švietimo Komi
siją panaikinti. 352 kp.

Palikti, kaip dabar yra. Įst. Kom.
Tuo klausimu pasisakė* šie delegatai: J. Lekys,

5. Budvitis, K. Navasaitis, K. Nemaksy ir prezidentas 
P. P. Dargis.

A. Augunui įnešus, dr. M. Deveniui parėmus, sei
mas visais balsais prieš 6, Įstatų Komisijos rekomen
daciją priėmė, t. y. nutarė palikti taip, kaip dabar yra.

45. Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 5.
5. Labdarybės Komisija patikrina pagalbos pra

šymus ir pateikia savo rekomendacijas Tarybai, kuri 
nusprendžia, ar pagalba yra reikalinga, kokiomis su
momis ir per kiek laiko ją teikti. 73 kp., 226 kp.

Įstatų Kom. rekomenduoja užgirti.
J. Novagrodskiui įnešus, J. L°kiui parėmus, sei

mas vienbalsiai pirėmė Įstatų Komisijos rekomenda
ciją-

46. Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 6.

6. ORGANO TĖVYNĖS REIKALAI.
Kadangi Tėvynės leidimui prisieina pridėti po ke

lis tūkstančius dolerių iš kitų fondų kas metai, tad 
mes siūlome, kad Tėvynė butų leidžiama kas antrą sa
vaitę. 226 kp., 313 kp.

Šį klausimą Įst. Komisija paveda seimui diskutuoti 
ir spręsti.

Tuo klausimu pasisako: dr. A. Montvidas, M. Vai- 
dyla, E. Mikužis. V. Šimkus, prez. P. P. Dargis ir J. 
Valaitis.

Dr. K. Drangelis įnešė seimui siūlymą, — palikti 
taip, kaip dabar yra. J. Valaičiui parėmus, seimas 
vienbalsiai nutarė dr. K. Drangelio įnešimą priimti, t. 
y. palikti taip, kaip dabar yra.

Toliau seimo pirmininkavimą perima prezidentas 
P. P. Dargis.

47. Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 7 ir 
8. Įstatų Komisijos narys dr. K. Drangelis paaiškino, 
kadangi abu įnešimai panašus, todėl siūlo juos svars
tyti sykiu.

7. SLA organe Tėvynėj turėtų būti daugiau iliust
racijų ir jos spauda turėtų būti patobulinta. 352 kp.

Tai yra patarimas redakcijai ir administracijai, 
kurios šiuo reikalu jau rūpinasi. Specialio tarimo nėra 
reikalo daryti. Įst. Kom.

8. Visi SLA seimų protokolai privalo būti spaus
dinami ištisuose Tėvynės puslapiuose, kad suinteresuo
ti nariai galėtų iškirpti ir padaryti tvarkingą rekordą 
informacijai ir atminčiai. 352 kp.

Tai yra patarimas redakcijai ir administracijai. 
Įst. Kom.

Aptanis šiuos klausimus nutarta palikti Pildomo
sios Tarybos nuožiūrai.
| Prezidentas P. P Dargis SLA 53 seimo 3 sesiją 
iiždarė 1 vai. po pietų. Jis pranešė, kad, dėl vykstan
čio seimo banketo, salė bus užimta, tod'l 4 seimo se
sija įvyks ryt. 10 vai., šioje pat vietoje.

KETVIRTOJI SESIJA
Prezidentas P. P. Dargis SLA 53 seimo ketvirtą 

sesiją atidarė 1964 m. liepos 8 d., 10 vai. ryto, Sterling

T e V Y N s

16 B. Kadangi SLA nuo pat savo jsistelgimo lie
tuvių ir Lietuvos tautiškais reikalais rūpinasi daugiau, 
negu bet kuri kita organizacija, ir kadangi tie reika
lai didėja ir darosi vis svarbesni, siūlau, kad nariai į 
Tautiškų Centų Fondą mokėtų kas mėnuo po 5c., vie
toj le. Dr. P. Zalatoris, 368 kp.

Įstatų Komisija rekomenduoja priimti.
J. Tumaviėienei įnešus. A. Kirtiklis parėmus, sei

mas vienbalsiai nutarė Įstatų Komisijos rekomenda
ciją atmesti ir palikti, kaip dabar yra.

60 Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 17 
ir' IX. Įstatų Komisijos narys dr. K. Drangelis paaiš
kino. kad šie įnešimai yra panašus, todėl juos prašo 
apsvarstyti kartu.

17. LIGOJ PAŠALPOS KLAUSIMAI.
Nelaimės - susižeidimo atveju pašalpa privalo bū

ti mokama nuo pirmos sunegalėjimo dienos. 236 kp.
Palikti, kaip dabar yra. Įst. Kom.
18. Susidarius pakankamam lėšų rezervui, ligos 

pašalpos skyriuje mokėjimai ligos atveju privalo būti 
mokami ir už pirmąją savaitę, jei ligonis serga ilgiau, 
negu vieną savaitę. 352 kp.

Palikti, kaip dabar yra. Įst. Kom.
K Deveikiui įnešus, V. Stanny parėmus, seimas 

vienbalsiai Įstatų Komisijos rekomendacijas priėmė ir 
nutarė palikti, kaip dabar yra.

61. Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 19.
19. Išbuvus SLA nariui per 10 metų, jo ligos pa

šalpa neprivalo būti mažinama iki jis susilauks 65 me
tų amžiaus. 352 kp.

Palikti, kaip dabar yra. Įst. Kom.
J. Lėkiui įnešus, A. Kirtiklis parėmus, seimas 

vienbalsiai Įstatų Komisijos rekomendaciją priėmė ir 
nutarė palikti, kaip dabar yra.

62. Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 20.
20. Jei ligos pašalpos yra SLA nuostolingos, gra

žinti nesirgusiems nariams jų duokles į pašalpos skyrių. 
278 kp.

Ligoj pašalpos skyrius nėra likviduotas ir yra 
draustina gražinti nariams jų įmokėtos duoklės. Ne- 
svarstytina. Įst. Kom.

B. Spudicnei įnešus, V. Braziuliui parėmus, sei
mas vienbalsiai Įstatų Komisijos rekomendaciją pri
ėmė.

63. Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 21.
21. Apsirgusiam nariui įteikti abi blankas tuo pa

čiu laiku arba padaryti tik vieną blanką viso sirgimo 
padengimui. 278 kp.

Palikti, kaip dabar yra daroma. Įst. Kom.
K. Gaškienei įnešus. H. Zelkovic parėmus, seimas 

vienbalsiai Įstatų Komisijos rekomendaciją priėmė ir 
nutarė palikti, kaip dabar yra daroma.

64. Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 22.
22. DUOKLIŲ PASIUNTIMO IŠLAIDOS.

Išlaidos Uzž kuopų duoklių pasiuntimą centrui pri
valo būti apmokėtos iš centrui siunčiamos pinigų su
mos. 236 kp.

Vieni kuopų iždininkai išrašo savo “čekį”, kuris 
nieko nekainuoja, kiti perka perlaidas pašte ar kur ki
tur už biskutį skirtingas kainas. Centras butų apsun
kintas apskaičiavimais. Nepriimtina. Įst. Kom.

J. M. Tumaviėienei įnešus, E. Prekerienei parė
mus, seimas vienbalsiai Įstatų Komisijos rekomenda
ciją priėmė.

65. Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 23.
23. ALGA FINANSŲ SEKRETORIAMS.

Kuopų finansų sekretoriai privalo gauti $5.00 mė
nesinės algos. 278 kp.

Vienos kuopos yra tik iš kelių narių, kitos skait
lingos. Vienoda alga netinka. Ir įnešime nepasakyta, ar 
centras ar kuopa algą mokės. Įnešimas nesvarstytinae. 
Įst. Kom.

K. Gaškienei įnešus, O. Biežienei parėmus, seimas 
vienbalsiai Įstatų Komisijos rekomendaciją priėmė ir 
nutarė palikti, kaip dabar yra.

66. Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 24.
24. DIVIDENTŲ MOKĖJIMAS.

SLA nariams privalo būti mokami dividentai taip, 
kaip juos moka kiti Susivienijimai ir apdraudos kom
panijos. 7 kp.

Dividentų apskaičiavimas yra labai keblus ir ii- 
laidingas. Nariai gautų mažesnę sumą, negu apskai
čiavimas kainuotų SLA. Siūlome pavesti Pild. Tarybai 
šį reikalą ištirti ir padaryti pranešimą busimam sei
me. Įst. Kom.

M. B< nelien' i įnešus. J. M Comley parėmus, sei
mas vienbalsiai Įstatų Komis, rekomendaciją priėmė.

67. Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 25.

25 KALBOS REIKALAS.
Visos blankos, spausdiniai ir laiškai siunčiami kuo

poms iš SLA centro privalo būti lietuviškoj ir angliš
koj kalboj, arba tik angliškoj kalboj. 73 kp.

Tais atvejais, kur yra reikalas ir padėtis, vartoti 
vien anglų kalbą. Įst. Kom.

P. Januškai įnešus. N. Evans parėmus, seimas 
vienbalsiai Įstatų Kom rekomendaciją priėmė.

68. Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 26.

26. NESUPRANTAMAS ĮNEŠIMAS.
Skyrius XIII, pusi. 45, paragrafas 3. Už SLA kuo

pos narių ar bet kurio nario atsisakymas pildyti Pil
domos Tarybos įsakymus, suderinamus su SLA kons
titucijoj numatyta tvarka ir dvasia arba seimo nuta
rimais. 124 k p.

Čia kuopa, turbut. kalba apie kuopų suspendavi
mus už nusikaltimus, bet įstatų komisija nemato rei
kalo kuopą spenduoti del jos vieno ar kito nario nusi
kaltimo Kuopos siūlymas nepriimtinas.

V. Šimkui įnešus, J. Aymanui parėmus, seimas

viešbuty, Crystal salėje, Wilkes-Barre. Pa.
' 18. Prezidentas P. P. Dargis pakviečia sekretorę

B. Pivarunas atlikti seimo d**lvgatų vardošauki. Atli
kus vaidošaukį paaiškėjo, kad šioje sesijoje dalyvau
ja 102 delegatai ir 7 Pild Tarybos nariai.

49. Prezidentas P. P. Dargis pakviečia svečią, M. 
Zujų. “Garso” redaktorių tarti žodį. M Zujus savo 
sveikinimo kalboje pabrėžė, kad šis kraštas Pennsyl
vania yra lopšys abiejų Susivienijimų ir palinkėjo sei
mo d’legatams grįžus daugiau padirbėti, kad sustip
rinti Susivienijimą nariais, o pačiai organizacijai di
džių laimėjimų ir šviesios ateities.

50. Prezdentas P. P. Dalgis kviečia. SLA Įstatų 
Komisiją: dr. A. Montvidą ir dr. K. Draugelį referuo
ti seimui kuopų įnešimus ir pateikti Įstatų Komisijos 
rekomendacijas.

51. Kuopų Įnešimą Nr. 9 skaito Įstatų Komisijos 
narys dr. K. Drangelis ir pataikė Įst. Komisijos reko
mendaciją.

9. SLA ĮREGISTRAVIMAS KANADOJ
SLA 50-tas seimas Chicagoj nutarė pavesti Pild. 

Tarybai rūpintis SLA įregistravimu Kanadoj, kas iki 
šiol nėra padaryta. Seimas yra prašomas šį reikalą pa
skubinti. 236 kp., 278 kp.

Pavedame Pild. Tarybai šį reikalą išaiškinti. Įs. 
Kom.

Tuo klausimu pasisakė S. Jokūbaitis. Prez. P. P. 
Dargis suteikė platų ir išsamų paaiškinimą SLA įre
gistravimo Kanadoje klausimu ii pateikė SLA kuopų 
Kanadoje narių ir finansinio stovio duomenis.

Viceprez. S. Gegužis įnešė siūlymą, pavesti šį klau
simą Pild. Tarybos studijoms ir tolimesniam šio rei
kalo aiškinimui.

J. Kiaunei S. Gegužio įnešimą parėmus, seimas 
vienbalsiai nutarė pavesti šį klausimą tolimesnėms 
Pild. Tarybos studijoms. *

52. Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 10.
10. SLA GARBĖS NARIAI.

Konstitucijos skyriaus VII paragrafas 5 kalba a- 
pie garbės narius, bet nepasako, kas rekomenduoja 
kandidatus į garbės narius. 352 kp. siūlo 5 paragrafą 
papildyti šiuo sakiniu: Kandidatus į garbės narius re
komenduoja seimui Pild. Taryba. Priimti. Įst. Kom.

L. Sperauski^nei įnešus, A. Gustui parėmus, sei
mas vienbalsiai Įstatų Komisijos rekomendaciją pri
ėmė.

53. Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 11.
11. DRAUGYBOS NARIAI KUOPOSE.

Konstitucija VII skyriaus 3-čiame paragrafe sa
ko, kad kuopa gali suteikti draugybos nario teisę ir 
nelietuviui. Mes siūlome išbraukti žadi nelietuviui. 121 v S
kp. Palikti, kaip dabar yra. Įst. Kom.

M. Stanislovaitienei įnešus. M. Banelienei parė
mus, seimas vienbalsiai Įstatų Komisijos rekomenda
ciją priėmė ir nutarė palikti, kaip dabai’ yra.

54. Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 12.
12. SLA NAMAI.

126 kp. prašo seimą nutarti pavesti Pild. Tarybai 
rūpintis įsigijimu naujo namo New Yorke, SLA cent- 
ralinės raštinės patalpoms su svetaine SLA ir kitų lie
tuviškų organizacijų veiklai.

Šį siūlymą duoda ir SLA 5-ji apskritis. Pavesti 
šiuo reikalu rūpintis Pild. Tarybai. Įst. Kom.

J. Novagrodskiui įnešus, P. Januškai parėmus, 
snimas vienbalsiai Įstatų Komisijos rekomendaciją pri
ėmė.

55. Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 13.
13. Kadangi didesnis SLA narių skaitlius, ypač 

senesnio amžiaus atostogauja Floridoj, o ne Atlantic 
City, todėl mes prašom seimą nutarti, kad SLA įsigytų 
rezorto namus Florido je. 352 k p.

Palikti Pild. Tarybai išstudijuoti šį reikalą. Įst. K.
V. Šimkui įnešus, A. Augimui parėmus, seimas 

vienbalsiai Įstatų Komisijos rekomendacija priėmė.
56. Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 14.

14. ILGAMEČIAI NARIAI IR DUOKLĖS.
Nariai, išbuvę 50 metų SLA ir mokėję už viso 

amžiaus apdraudą, susidarius pakankamam lėšų rezer
vui apdraudos skyriuje, privalo būti paliuosuoti nuo 
tolimesnio mokėjimo. 352 kp.

Nariai, priklausą prie SLA per 50 metų ir visuo
met buvę gerame stovyje, privalo būti paliuosuoti nuo 
mokesčių ir jų Policy skaitosi išmokėta. 44 kp.

Neleistini ir nepriimtini 352 ir 44 kp. įnešimai.
Įst. Kom.

J. Valaičiui įnešus. Onai Biežienei parėmus, sei
mas vienbalsiai Įstatų Komisijos rekomendaciją priė
mė.
* 4 Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 15.
15. KANADOS NARIŲ DUOKLĖS.

Kanadoj gyvenanti SLA nariai už savo apdraudą 
SLA moka duokles Kanados pinigais ir išmokėjimus 
gauna kanadiška valiuta, neatsižvelgiant, ar tų pini
gų valiuta butų aukštesnė, ar žemesnė už Jungtinių 
Valstijų. 236 kp.

Susidarytų daug keblumų ir legalių painiavų. Ne
priimtina. Įst. Kom.

H. Cižauskas įnešus, V. Kalveliui parėmus, seimas 
vienbalsiai Įstatų Komisijos remokendacija priėmė.

58. Skaitomas įnešimas ir n komanda rija Nr. 16

16. VAIKŲ SKYRIAUS REIKALU.
Vaikų skyriaus nariai, sulaukę 16 metų amžiaus, 

jeigu nepersikelia į suaugusių skyrių, privalo mokėti 
kas mėnuo po 10c. kuopos reikalams. 352 kp.

Tai yra kuopų reikalas. Įst. Kom.
J. I/ckiui įnešus M. Klimui parėmus, seimas vien

balsiai Įstatų Komisijo rekomendaciją priėmė.
59. Skaitomas Įnešimas ir rekomendacija 16 B.

S

LINKO JOVARAS

Linko jovaras vartuosna, 
O jo šakelės languosna. 
O jo žiedeliai rankosna.

Mes jo žiedelius nuskinsim 
Ir vainikėlį nupinsim.
Ir j dvarelį pareisim.

Vai. išeikite ant dvaro.
Priimt vainiką nuo baro, 
Oi, jovarėlį nuo baro!

Netaip pailsom nindamos, 
Kaip vainikėlį nešdamos, 
Oi. jovarėlį nešdamos.

Mes po kalnelius vaikščiojom 
Ir po žiedelį rankiojom, 
Oi, po žiedelį rankiojom.

šio įnešimo, kaip neaiškaus, nesvarstė.
69. Skaitomas įnešimas ir rekomendacija Nr. 27.
27. 236 kp. prašo seimo nutarti, kad busimas sei

mas įvyktų Toronto mieste, Kanadoj. SLA 6-toji ap
skritis kviečia busimą seimą į Chicagą. AČiu už kvie
timus. Seimas nuspręs, kur bus šaukiamas busimas 
seimas. Įst. Kom.

Dr. A. Montvidas, Įstatų Komisijos pirmininkas, 
paaiškino, kad atskiru dienotvarkės punktu seime bus 
svarstomas busimo seimo vietos klausimas, todėl siū
lo šio reikalo dabar nesvarstyti.

Taip pat dr. A. Montvidas paaiškino, kad*Įstatų 
Komisija visus kuopų įnešimus apsvarstė, sugrupavo 
ir kaip SLA konstitucija reikalauja, paskelbė Tėvynė
je bei patalpino Seimo Darbų Knygoje. Tačiau Seimo 
Darbų knygoje netilpo SLA 135 kuopos fin. sekret. 
Z. Jankausko įnešimas, nes jis buvo gautas SLA cent
re tik birželio 18 d., t. y. labai pavėluotai.

Kartu jis padėkojo visiems seimo delegatams už 
Įstatų Komisijos darbo įvertinimą ir priimtas Įstatų 
Komisijos rekomendacijas.

70. Prezidentas P. P. Dargis prašo seimo įgalioti 
Pildomąją Tarybą atlikti visus reikalingus pataisy
mus pagal šio seimo priimtus nutarimus, suderinti 
juos su veikiančiais valstijų įstatymais ir apdraudos 
departamentų patvarkymais ir visus tokius pataisy
mus paskelbti oficialiame SLA organe visų narių ži
niai ir įteikti busimam SLA seimui ratifikuoti.

M. Mišeikienei įnešus, A. Kaulakis parėmus, sei
mas vienbalsiai rezoliuciją priėmė. >

71. Prezidentas P. P. Dargis prašo seimo priimti 
šią rezoliuciją: “Įsigaliojus SLA konstitucijos naujiems 
pataisymams, senieji konstitucijos nuostatai, kurie bu
vo tais pataisymais pakeisti, nustoja galios.”

L. Novagrodskienei įnešus, A. Sodaičiui parėmus, 
seimas rezoliuciją vienbalsiai priėmė.

72. Prezidentas P. P. Dargis kviečia Rezoliucijų 
Komisiją: M. Vaidylą, S. Michelsoną, prof. J. Puzi- 
ną ir prof. B. Kazlą perskaityti paruoštas rezoliucijas.

a) S. Michelsonas skaito komisijos paruoštą re
zoliuciją JAV prezidentui Lyndon B. Johnson.
The Honorable Lyndon B. Johnson 
President of the United States 
The White House 
Washington, D. C.

Dear Mr. President:
The Lithuanian Alliance of America, the largest 

Lithuanian organization in the United States, at its 
biennial convention held July 6-8, 1964 at the Ster
ling Hotel, Wilkes-Barre, Pennsylvania, extends to 
you, Mr. President, most sincere greetings and best 
wishes for your endeavor to assure peace and free
dom to the nations whose independence has been en
dangered by international communistic aggression.

We also (express our sincere appreciation for your 
steadfast policy not to recognize the annexation of 
Lithuania, I^itvia and Estonia by the Soviet Union, 
accomplished through open and brutal aggression.

We also implore you, Mr. President, to use your 
high office to alleviate the tragic situation of the 
Baltic Nations and to hasten their return to freedom 
and independence.

S. Gegužiui įnešus, dr. K Drangeliui parėmus, 
seimas sveikinimo rezoliuciją JAV prezidentui priėmė 
vienbalsiai, atsistojimu.

b) S. Michelsonas perskaito komisijos paruoštą 
rezoliuciją Valstybės Dept. Sekret. Dean Rusk.
The Honorable Dean Rusk
Secretary of State 
Washington, D. C.

Dear Mr. Secretary:
The Lthuanian Alliance of America, the largest 

Lithuanian Fraternal Benefit Society in the United 
States, at ita bennial convention, held July 6-8, 1964, 
at the Sterling Hotel. Wilkes-Barre, Pennsylvania, 
expresses its approval of your firm standing in deal
ing with past and present communistic aggressions in 
all parts of the world. g

(Bus daugiau)
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KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR

LIETUVYBEI IŠLAIKYT! 

ĮRAŠYKLM DAUGIAU JAU

NIMO Į SUSIVIENIJIMĄ 

LIETUVIŲ AMERIKOJE.

REIKALAUKIT 
APLIKACIJŲ

SLA 126 New Yorko kuo
pos nariams yra išsiuntinėtos 
aplikacijos naujiems nariams 
įrašyti. Praėjusiame susirin
kime buvo nutarta įsipareigo
ti kiekvienam nariui įrašyti 
iki metų pabaigos bent vieną 
savo pažįstamą į kuopą. Ti
kimasi, kąd daugelis narių 
pasistengs įvykdyti susirinki
mo nutarimą ir prisidės prie 
vajaus talkos.

Jei kas pageidautų gauti 
daugiau aplikacijų, prašomi 
rašyti kuopai šiuo adresu: A. 
Sodaitis, 307 W 30th Street, 
New York, N. Y. 10001.

ALT VALDYBA PASISKIRSTĖ PAREIGOMIS
Lapkr. 13 d. Chicagoj, ALT 

biure posėdžiavo ALT valdy
ba. Ateinančių metų kadenci
jai pasiskirstyta narių parei
gomis: pirm. - L. Šimutis, 
vicepirmininkai: dr. P Grigai
tis, T. Blinstrubas, P. Dargis, 
dr. K. Draugelis, A. Rudis, 
dr. J. Valaitis; sekretorius 
E. Bartkus, prot. sekr. — dr. 
VI. Šimaitis, iždin. M. Vai
dyla, finansų sekr. — J. Ta- 
lalas.

Toliau svarstytas Vasario 
16 d. paminėjimas. Smulkes
niam planui išdirbti sudaryta 
komisija: T. Blinstrubas. dr. 
VI. Šimaitis, J. Talalas. Taip 
pat apsvarstyta ALT metinio

suvažiavimo rezoliucijų vyk
dymas. Tuo tiksiu sudaryta 
dokumentacijos komisija: dr. 
P .Grigaitis, E. Bartkus, dr. 
J. Valaitis.

ALT finansų telkimo ir pla
navimo komisijos pirmininku 
išrinktas iždin. M Vaidyla.

Santykiams su Amerikos 
valdžios ir kt. oiganais bei 
amerikiečių organizacijomis 
plėsti (Public Relation) komi
sijos pirmin. išrinktas A. Ru
dis.

didokų moderniškų salę savo 
sueigoms ir koncertams. Čia 
leidžiamas ir laikraštis, “Flo
ridos Lietuviai”. Leidėjai 
chicagietė Anelė Zabukas ir 
Petras Pocius. Tu laikraščio 
naudai rengiama koncertai: 
Miami — vasario 5 d., St. Pe
tersburg vasario 7 d. Dai
nuos Lione Juodytė iš New 
Yorko.

Po žiemos sezono atostogų 
laikotarpio Floridos lietuviai 
laikų leidžia ramiai. Visas gy
vumas prasideda, kai gale 
metų ima suvažiuoti šiaurie
čiai. Jų lankymasis tęsiasi iki 
pavasario. Jie užpildo sales 
parengimų metu, ypač gau
siai lankosi Vasario 16 minė
jimuose.

K. S.

Chicago, III. DAINŲ ŠVENTE
SYDNEJl JE

PROF. Z. ŽEMAIČIUI — 
80 METŲ AMŽ.

Lapkričio 8 d. prof. Zigmui 
Žemaičiui suėjo 80 m. amž. 
Gimęs 1884 m. Švenčionių 
apskr., Daktarų kaime. Su
kaktuvininkas daugiau kaip 
40 veiklos metų buvo pasky
ręs aukštajai mokyklai.

MIRE STP. KOVALSKIS

Australijoje, Sydney mies 
te, lapkričio 5 d. mirė teisi
ninkas Stepas Kovalskis. Gi
męs 1905 m. Berne, Šveicari
joje. Kovalskis gimnaziją bai
gė Ukmergėje ir Vytauto D. 
Universitetą Kaune. Buvo 
anstoliu Kaune, notaru Molė
tuose, Panevėžy ir Šakiuose. 
1949 m. atvykęs į Australiją, 
Stp. Kovalskis įsitraukė į ben
druomenės gyvenimą. 1956-58 
m. vadovavo Australijos Kr. 
Valdybai. Jo nuopelnas—Kul
tūros Tarybos suorganizavi
mas. (E)

Sekmingesniam darbui ko
misijos pirmininkai pakvies į 
pagalbą jų pasirinktus asme
nis.

TEISININKAI RUOŠIASI MINĖTI 
DVIDEŠIMTMETI

So. Boston, Mass
SLA 43 kuopos svarbus 

priešmetinis susirinkimas bus 
trečiadienį gruodžio 9 d., Lie
tuvių Piliečių Draugijos pa
talpose. 368 W. Broadway, S. 
Bostone. Pradžia 7:30 vai.

Sandaros metinis koncertas
Sandaros tradicinis koncer

tas /vyko lapkr. 22 d , Lietu
vių Auditorijos salėje. Puikių 
ir labai sėkmingų meninę pro
gramą i? pildė Vyčiu choras ir 
solistai Prud. Bičkienė ir 
Alg. Brazis bei Ateities šo
kėjai Dirigavo F. Strolia V i
siems akompanavo muz. .J. 
Byanskas.

Svečių prisirinko pilna Liet. 
Auditorijos sale. Tokį skaičių 
svečių pajėgia čia sutraukti 
tik M. Vaidyla, “Sandaros“ 
redaktorius, kuris turi daug 
pažįstamų, rėmėjų ir bičiulių. 
Tą dienų pasitaikė ir Lietu
vos kariuomenės minėjimo 
šventė su koncertu Jaunimo 
Centre, bet visur svečių buvo 
pilnai užimtos salės.

Lapkr 7 d. Sydnėjuj, Aus
tralijoj, /vyko ketvirtoji N. S. 
W. valstybėje lietuvių Damų 
šventė. Šiais metais šventėje 
dalyvavo trys lietuvių chorai: 
Sydney “Dainos” choras, New 
castle lietuvių choras ir pir
mų kartą šventėje neseniai 
įsikūręs Canberros “Aušros’’ 
choras, vadovaujamas P. Da
riaus. (E)

Los Angeles, Calif.
SLA 75 kuopos metinis 

susirinkimas
SLA 75 kp. metinis susirin

kimas įvyks gruodžio 13 d., 
sekmadienį, 3:36 vai., 3356 
Glendale Blvd., Tautiniuose 
namuose.

Bus kuopos valdybos rinki
mai, aptarti metinio parengi
mo reikalai ir kt.

Kuopos nariai kviečiami vi
si dalyvauti. Po susirinkimo 
kava ir draugiški pašnekesiai.

20 METŲ IsSISLAPSTŲ Valdyba
ESTAI

NEPAMIRŠKIT ŠIO TELE
FONO NUMERIO 440 1234
New Yorko miesto gyven

tojai privalėtų įsidėmėti šį te
lefono numerį — 440-1234. 
Reikalui esant tuo numeriu 
galima iškviesti policiją ir 
greitosios pagalbos automobi
lį arba ambulansą.

Ateinančiais metais sukan
ka dvidešimtmetis, kai buvo 
atkurta tremtyje Lietuvių 
Teisininkų Draugija. L. T. 
D-jos centro valdyba New 
Yorke lapkričio 24 d. posėdy, 
svarstydama organizacinius 
reikalus, palietė ir sukakties 
klausimą. Nutarta kreiptis į 
draugijos skyrius, kad jie tą 
sukaktį tinkamai paminėtų. 
Pati centro valdyba planuoja 
surengti platesnes apimties 
minėjimą pačiame New Yorke. 
Taip pat tai sukakčiai pami
nėti norima išleisti “Teisinin
kų Žinių” naują numerį. Nu
tarta tuo reikalu kreiptis į 
laikraščio redaktorių adv. L. 
Šmulkštį, gyvenantį Chicago- 
je. Turimomis žiniomis, redak
torius naujam laikraščio nu
meriui jau turįs medžiagą ir 
reikalingas lėšas. Todėl gali
ma laukti, kad laikraštis, 
draugijos sukakties proga, ga
lėsiąs vėl pasirodyti.

Centro valdyba taip pat rū
pinasi, kad butų paruoštas ir 
išleistas “Lietuvos Teisės Met

rastis”. Tuo rūpinasi redakci
ne komisija, kurių sudaro 
Juozas Bražinskas Vytautas 
Vaitiekūnas ir Antanas Sodai
tis. Kaikurie autoriai jau yra 
atsiuntę savo straipsnius met
raščiui. Kiti darbai dar ruo
šiami. Komisija kartu su cent
ro valdyba numatė paspartin
ti savo darbą ir pasistengti, 
kad metraštis išeitų, ateinan
čiais metais. Toks leidinys 
butų tikrai prasmingas drau
gijos dvidešimtmečio atžymė- 
jimais.

Toliau centro valdyba nori 
aprūpinti narius draugijos įs
tatais, kurie jau atiduoti 
spausdinimui. Tuo norima pa
lengvinti skyriams darbą ir 
siekti veiklos pagyvinimo.

Šiame centro valdybos po
sėdy dalyvavo pirm. J. Šlepe
tys ir nariai: V. Sidzikauskas. 
A. Ošlapas, A. Sodaitis ir 
svečias J. Bražinskas. Arti
miausiu laiku organizacijos 
reikalais centro valdyba iš
siuntinės draugijos skyriams 
laiškus.

Be kitų svarbių reikalų šia
me susirinkime bus renkama 
kuopos valdyba. Kiekvieno 
nario pareiga šiame susirin
kime dalyvauti ii prisidėti 
prie išlinkimo tinkamų asme
nų, kurie veiktų šios kuopos 
ir Susivienijimo naudai.

Taip pat šiame susirinki
me yra geriausia proga užsi
mokėti duokles.

J. Lekys,
SLA 43 kp. sekr.

New Brntain, Conn.
SLA 34 kuopos svarbus 

metinis susirinkimas įvyks 
gruodžio 10 d., 7:30 vai.. Lie
tuvių svetainėje. Park St.

Visi nariai malonėkit nors 
kartą i metus gausiai susi
rinkti. Bus kuonos valdybos 
rinkimai ir 4 apskrities dele
gatų pranešimai iš suvažiavi
mo.

Prašome atsivesti naujų na
rių įrašyti į musų kuopą. 
Taip pat susirinkime bus ga
lima sumokėti duokles.

Martin Turskis, 
SLA kp. pirmin.

APIE FLORIDOS LIETUVIUS
SU SLA NARIAIS

Atsiųsta paminėti
KARYS Pasaulio Lietuvių 

Karių - Veteranų mėnesinis 
žurnalas, No. 9. lapkričio mė- 
nesis, 1964 m. Numerio kai
na 60c. Adr. 916 Willoughby 
Ave., Brooklyn. N. Y. 11221

LIETUVOS PAJŪRIS. Ma- 
žsios Lietuvos reikalams ski
riamas laikraštis. Išeina per 
metus 4 kartus. Metinė prenu
merata $1.00. Garbes prenum. 
$10.00. Adr. 5260 10 Avė., 
Rsmt., Montreal 36, P. (J. Ca
nada.

Kažin ar Florida taip daž
nai mus viliotų, jei ten neturė
tumėm artimųjų. Geriausi ir 
artimiausi pažįstami, kiti net 
artimi di augai. vra SLA na
riai. Kur tik nuvažiuoji, būni 
ir lankaisi, vis sutiksi SLA na 
rius. Su jais malonu pabuvo
ti. pasisvečiuoti, pasidalinti 
mintimis.

MARGUTIS, paveiksluotas 
mėnesinis žurnalas. No. 10, 
lapkr. mėn., 1964 m.. Nume
rio kaina 50c. Adi 6755 So. 
Western Ave.. Chicago, III. 
60636.

PRAŠYMAS “TĖVYNĖS” 
SKAITYTOJAMS

SLA nariai. Tėvynės skai
tytojai, kurie s'-niau prenu
meruodavo ('levelando Dirvų 
ir apie 1923-25 motais gauda
vo mėnesinį priedų “Artojų 
prašau padovanoti man vienų 
ar k< lis Artojo numoi’his.

Taippat. km m I unto mano 
parašytų knyg i “Meilina'- 
labai prašau p< į vesti man su 
mokėsiu .]< i pageidausi! tu<»r 
2 dol., ka už knygų mokėjo!. 
“Meninas” buvo išspausdinta 
1931 metais.

315 E. 222nd St .
Euclid. Ohio 44123

SLA narių rasi įvairiose 
Floridos dalyse, paskirai ap
sigyvenusių, arba atostogau
jančių. Kuopos yra šiuose lie
tuvių gausiai apgyventuose 
miestuose: St. Petersburg ir 
Miami. Jų nariai atvykę iš 
šiauriniu kolonijų, buvę kuo
pų nariai, kiti n°t žymus dar
buotojai.

Miami SLA 44 kuopos val
dybų sudaro: pirmin. F. Rod
gers iš Pittsburgho, kur jis 
daugeli metų darbavosi. \’i- 
c< pirm Jonas Verbela. bu
vęs veiklus l 1 kp. narys Cle
veland!' Iždin. Adomas No
reika. buvęs serantoniet is ir 
drt roit iet is. Fin. sekr. O. Kau
lakienė ir M Aleksvnienė. už- 
i asų seki< t., abi buvusios < Id
ea gė t • s.

Nariu i< vykimas iš šiam i- 
Hes kolonijos iii sudari* Susi 
\ n m jimui miost < »l 11; n» s p' r- 
sikėlę i Floridu SLA nariai 
visi tęsia veikimų ir palaiko 
savo narystę.

Tai p Florido > ap-igvvenii- 
ių vra ii lu tuviu proti siona- 

Iii, kinu priklauso eentio kuo 
pai ai ba virt meni

B< SLA kuopų Floridoje

veikia ir kitų organizacijų 
grupės — ALT. Sandaros'ir 
kt.

Šiaurėje gyvenę lietuviai, 
senieji ateiviai, pasižymėjo 
savo viešais dideliais darbais. 
Greta organizacijų, kurias jie 
įsteigė, buvo žymus statybi
ninkai bažnyčių, klubų ir ki
tų pastatų.

Neapseina be salių ir klu
bų ir Floridoje. Miami mies
te pastatė didelę salę, klubo 
patalpas ir turi savo sueigoms 
vieta jau apie 15 metų. Mia
mi Lietuvių Amerikos Piliečių 
klubas prieš kelis irrntus ge
rokai padidino savo salę, nes 
žiemos metu, kai suvažiuoda
vo svečiai ir atostogautojai, į 
salę lankyto jai nesul lipdavo. 
Dabar dar padidino baro pa- 
t a Ipas.

šio Miami klubo valdyba 
sudaro; pirmin. Viktoras 
Kraus, iš Chicagos: vieepnm

Adomas Noreika fin. sekr
dr. Jonas V. Siurbis. bu

vęs (lot ro;t iet is . i i/.rasų suki
ponia Z< ' S. i:< l’ittstono

iždin. ponia 1’. Kiaus. Daž
nai saleji rengiam 
lai.

i ir koiu u r

Klubo name Iml” savo pa
rengimams n .-u sir: n k imam. -
v u tą visos gi ūpus 
zaui jos.

<»i gani

Ta i p Vuiku iii < Iii busių Iii tu
vi u sales pa si 11 vm ui yra n
buvo atvyki liai i visur: v\-
rai ir moterys. SI iA na i ia i n
šiaip gei ų noru 1 u t uvia i

St l’otorburgu liet uvia i
taip pat nešimai pasistatė

Pabaigai sveikinimo ir pa
dėkos žodį tarė M. Vaidyla, 
o Vyčiui choro pirmin. prista
tė Joną Byanska. kaip sole- 
nizantą, švenčiantį vardo die
ną. Jam buvo choro, solistų 
ir visų svečių sugiedota “Il
giausių Metų!”

Po programos šimtai svečių 
dvejose salėse vaišinosi kavu
te ir prie baro. Pasibaigus 
vaišėms prasidėjo šokiai.

Reikia pažymėti, kad prie 
šio Sandaros koncerto pasise
kimo prisidėjo ir daug SLA 
organizacijos narių savo atsi
lankymu b<'i talkininkavimu 
jo darbuose, kaip E. Čižaus- 
kienė, Austin ir kiti.

Antanas Gintneris

Stokholme leidžiamas biule
tenis “Nachriehten aus dem 
Baltikum“ paskelbė informa
ciją apie estus, kuriem^ pa
vyko 20 metu išsislapstyti. 
1949 m. vykstant gyventojų 
išvežimams į Sovietiją, du 
ūkininką sūnus (21 ir 24 m. 
amž.) Tartumaa vietovėj, pie
tų Estijoj pasišalino į miš
kus. Tik po 15 metų neseniai 
jie savanoriškai prisistatė įs
taigoms. Saaremaa vietovėje 
buvo suimtas buvęs karys — 
jis miškuose išgyveno 20 me
tų. Prieš 20 metų jam nepa
vykus išvykti į Švediją, jis vi
sa laiką išgyveno vieno kol- 
chozininko šeimoje.

Kitas karys, 1911 m. sovie
tų kariuomenei įžygiavus į 
Estiją, buvo pasislėpęs pas 
draugus ir neseniai prisistatė 
okup. Estijos įstaigom. Spė
jama. kad panašių.. atvejų*
esama ir daugiau. (E)

Kas turi pinigų, tas nebijo 
per angelus į dangų.

Nėra grįčios be dūmų.

2-5043

Matthew P. Ballas
BIELIAUSKAS

FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON

Reikalų vedėjas

Notary Public

Hartford, Conn.
SLA 124 kuopos metinis 

susirinkimas įvyks gruodžio 
13 ^1., 2 vai.. Lietuvių klube. 
Praeitą mėnesį susirinkimas 
neįvyko, nes nebuvo užtekti
nai narių. Šis musų metinis 
susirinkimas yra labai svar
bus. Bus kuopos valdybos rin
kimai ir yra daug naujų da
lykų aptarti. Yra kilęs suma
nymas pakeisti susirinkimo 
dieną. Tai prašom visus atsi
lankyti ir savo nuomonę pa
reikšti.

Valdyba

KAS DOMISI geromis są
lygomis investuoti savo pini
gus, kreipiasi į dipl. ekono
mistą, Juozą Audėną, 109 
Warwick St., Brooklyn 7, N 
Y. Tel. TA 7-9518.

*

$■

I Woodhaven 21, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne
mokamai visose miesto dalyse

F. W. SHALINS ir 
J. B. SHALINS

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitinė atskaita

Lapkričio 28, 1964

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

PETER BALCHUNAS. 57 kp., Worcester. Mass, 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė biiželio 2, 
1940 m., mirė lapkričio 2, 1964 m. Velionio žmonai, 
Ona Balchunas, apdraudos išmokėta ...................... $1,000.00

KRISTINA NEDVECKIENĖ, 57 kp . Worces
ter, Mass., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rug
pjūčio 7, 1927 m., mirė spalio 28, 1964 m. Velionės 
sūnui. Kazimierui Sarafinui, apdraud. išmokėta .... 8600.00

MARĖ FREDERICK. 115 kp., Wilkes-Barre, 
Pa., gimusi Plymouth, Pa. Prie SLA prisirašė va
sario 1, 1931 m., mirė lapkričio 15. 1964 m. Velio
nės vyrui, William Frederick, apdraudos išmokėta $1.000.00

JOHN W. JURKŠAITIS, 115 kp.. Wilkes-Barre, 
Pa., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 2 d.. 
1911 m.. įniro lapkričio 12. 1964 m. Velionio žmonai. 
Eb'nai Jurkšaitienei. apdraudos išmokėta .............. $250.00

AGOTA ANDROKAITIENĖ, 126 kp.. New 
York. N. Y gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
rugsėjo 6. 1935 m., mirė lapkričio 15. 1964 m. Ve
lionės dukteriai, Saliomijai Andriukaitis-Jervolino. 
apdraudos išmokėta .......................................................... $300.00

ADOMAS RAMONAS, 260 kp.. Chicago, III., gi
męs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 2. 1950 
m . mirė spalio 30. 1964 m. Velionio žmonai. Vele- 
rija Ramonas, apdraudos išmokėta .......................... $250.00

Viso .............................................. 83,100.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso .............. >112,107.50

išmokamos ligoje pašalpos
Wrstvilh III Sirgo .

p I ,or.i i m Ohio si i g<>

M M i n r• v ,čius. 2.36 k p ’I'oronto ( ’a lla' 1 i 11 į.;o 1 o 1 d >' ♦ i IO

l’u .. ♦ , 1 1 <•! kp.. ( ’i< oro. 1II sirgo 5 shv 3 d 11 1 m
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B. P1VAB0NAS, SLA Sekretorė

Tel. VI 7-4499

SH ALINS 
(SHALINSKAS) 

Funeral Home
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuviu dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS taui savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių k 'Jonijoje ir jvairio.se Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir Jdomlau.-lM 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiem pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoj— $13.00 
metams, $7.00—pusei metų. Kitose valstybėse — 
$16.00 metams, $R.OO — pusei metų, Chicagoj— 
$15.00 metams, $6.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekj arba money orderj 
tokiu adresu:

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

Į DIRVA
J TAUTINES MINTIES LAIKRAŠTIS ;;
♦ o
♦ įsteigtas 1915 m ‘ ’

♦ 6907 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio

♦ Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus į savaitę,— o
♦ pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais. “
♦ Prenumeratos kaina metams — $11.00, pusei metų—$6.00 “
t Bandymui — 2 savaites siunčiame nemokamai o 
į -----  Leidžia ----- „
♦ Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis
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| JAU GALIMA GAUTI |

| 1965 m. KELEIVIO KALENDORIŲ |
= Jį redagavo STASI S MICHELSON AS EE

~ Kaip visuomet kalendoriųje yra svarbių ir įdomių 
jEE skaitymų, informacijų, eilių ir 1.1. EEE

=£ KALENDORIAI S KAINA 95 CENTAI =

EEr l‘eiuai k;iImul<'liaus pritruko, lodei patariama n< si- 

= vėlinti j) užsisakyti.

== Užsakymus su pinigais siųsti šiuo adresu: =

| KELEIVIS |
= G3G BKOAIHVW, SO. BOSTON. MASS. 0’r.’7 =
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